
Выпуск № 14 (196)  14 апреля 2023 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

Уважаемые жители Панковского городского поселения! 

 

Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 14.04.2023 г. № 173 

назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 

2022 год. 

С отчетом об исполнении бюджета  Панковского городского поселения за 2022 год Вы можете 

ознакомиться на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф в разделе «Официальные документы» 

«Документы Администрации» и в газете «Панковский вестник», а так же в Администрации Панковского 

городского поселения у главного специалиста (экономиста). 

Публичные слушания состоятся 27 апреля 2023 г. в 11:00 часов в Администрации Панковского 

городского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский район, р.п. Панковка, ул. 

Октябрьская д. 3. 

Предложения по отчету направлять в адрес Администрации Панковского городского поселения 

(главному специалисту Утышевой Н.А., тел. 791-245). 

 

 
 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.04.2023 № 173 

п. Панковка 

 

Об отчете исполнения бюджета  

Панковского городского поселения  

за 2022 год и проведении по нему  

публичных слушаний  

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  52  Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Панковского городского поселения, Положением о бюджетном процессе 

в Панковском городском поселении, утвержденном Решением Совета депутатов Панковского городского 

поселения от 14.12.2016 г. № 86, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний 

на территории Панковского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов № 84 от 

30.11.2016, в целях обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения, 

Администрация Панковского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2022 год. 

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения 

за 2022 год является Администрация Панковского городского поселения. 

2. Вынести проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2022 год 

(приложения №1, №2, №3, №4 к настоящему постановлению) на публичные слушания. 



3. Разместить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2022 год 

на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

4. Публичные слушания назначить на 27.04.2023 г. в  11 часов 00 мин. Публичные слушания 

провести  в здании Администрации Панковского городского поселения по адресу: Новгородская область, 

Новгородский муниципальный район, п. Панковка ул. Октябрьская д. 3. 

5. Направить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2022 год 

в Совет депутатов Панковского городского поселения для рассмотрения.  

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения   А.С. Петров 
Приложение №1  

к постановлению  
№ 173 от 14.04.2023 

 
 

Доходы бюджета Панковского городского поселения за 2022 год 

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

Исполнено 

% 

исполне

ниея 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 

46 675 

913,92 48 741 712,43 104,43 

в том числе:           

Федеральное казначейство 010 

1000000000000000000

0 590 600,00 681 530,74 115,40 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

1001000000000000000

0 590 600,00 681 530,74 115,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

1001030000000000000

0 590 600,00 681 530,74 115,40 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 010 

1001030200001000011

0 590 600,00 681 530,74 115,40 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

1001030223001000011

0 267 000,00 341 656,21 127,96 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 010 

1001030223101000011

0 267 000,00 341 656,21 127,96 

http://www.admpankovka.ru/
http://www.admpankovka.ru/


формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

1001030224001000011

0 1 500,00 1 845,47 123,03 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

1001030224101000011

0 1 500,00 1 845,47 123,03 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

1001030225001000011

0 355 600,00 377 226,93 106,08 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

1001030225101000011

0 355 600,00 377 226,93 106,08 



Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

1001030226001000011

0 -33 500,00 -39 197,87 117,01 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

1001030226101000011

0 -33 500,00 -39 197,87 117,01 

Федеральная налоговая 

служба 010 

1820000000000000000

0 

30 178 

500,00 31 808 524,96 105,40 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

1821000000000000000

0 

30 178 

500,00 31 808 524,96 105,40 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

1821010000000000000

0 

18 170 

500,00 19 080 245,86 105,01 

Налог на доходы физических 

лиц 010 

1821010200001000011

0 

18 170 

500,00 19 080 245,86 105,01 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

1821010201001000011

0 

15 858 

780,00 16 656 939,53  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

1821010202001000011

0 10 600,00 -3 552,68  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 010 

1821010203001000011

0 293 500,00 166 098,16  



Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 010 

1821010208001000011

0 

2 007 

620,00 2 260 760,85  

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

1821050000000000000

0 0,00 -9 125,07   

Единый 

сельскохозяйственный налог 010 

1821050300001000011

0 0,00 -9 125,07   

Единый 

сельскохозяйственный налог 010 

1821050301001000011

0 0,00 -9 125,07   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

1821060000000000000

0 

12 008 

000,00 12 737 404,17 106,07 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

1821060100000000011

0 

2 927 

000,00 3 162 187,08 108,04 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 010 

1821060103013000011

0 

2 927 

000,00 3 162 187,08 108,04 

Земельный налог 010 

1821060600000000011

0 

9 081 

000,00 9 575 217,09 105,44 

Земельный налог с 

организаций 010 

1821060603000000011

0 

5 900 

000,00 6 061 118,13 102,73 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 010 

1821060603313000011

0 

5 900 

000,00 6 061 118,13 102,73 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

1821060604000000011

0 

3 181 

000,00 3 514 098,96 110,47 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 010 

1821060604313000011

0 

3 181 

000,00 3 514 098,96 110,47 

352 010 

3520000000000000000

0 

12 929 

113,92 12 979 074,35 100,39 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

3521000000000000000

0 729 600,00 779 560,43 106,85 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 

3521080000000000000

0 6 300,00 6 425,00 101,98 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 

3521080400001000011

0 6 300,00 6 425,00 101,98 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 010 

3521080402001000011

0 6 300,00 6 425,00 101,98 



уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

3521110000000000000

0 408 300,00 448 336,91 109,81 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 

3521110500000000012

0 6 200,00 10 502,77 169,40 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

3521110502000000012

0 0,00 4 309,35   

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

3521110502513000012

0 0,00 4 309,35   

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 010 

3521110507000000012

0 6 200,00 6 193,42 99,89 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений 

(за исключением земельных 

участков) 010 

3521110507513000012

0 6 200,00 6 193,42 99,89 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 010 

3521110900000000012

0 402 100,00 437 834,14 108,89 



бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 

3521110904000000012

0 402 100,00 437 834,14 108,89 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 

3521110904513000012

0 402 100,00 437 834,14 108,89 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 

3521160000000000000

0 173 000,00 175 571,41 101,49 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей 

от имени Российской 

Федерации 010 

3521160700000000014

0 173 000,00 175 571,41 101,49 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

государственным 

(муниципальным) контрактом 010 

3521160701000000014

0 173 000,00 175 571,41 101,49 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным 

муниципальным органом, 010 

3521160701013000014

0 173 000,00 175 571,41 101,49 



казенным учреждением 

городского поселения 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

3521170000000000000

0 142 000,00 149 227,11 105,09 

Прочие неналоговые доходы 010 

3521170500000000018

0 142 000,00 149 227,11 105,09 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских 

поселений 010 

3521170505013000018

0 142 000,00 149 227,11 105,09 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

3522000000000000000

0 

12 199 

513,92 12 199 513,92 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

3522020000000000000

0 

12 199 

513,92 12 199 513,92 100,00 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

3522021000000000015

0 

1 197 

900,00 1 197 900,00 100,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 

3522021600100000015

0 

1 197 

900,00 1 197 900,00 100,00 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 010 

3522021600113000015

0 

1 197 

900,00 1 197 900,00 100,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 

3522022000000000015

0 

7 209 

122,00 7 209 122,00 100,00 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 010 

3522022555500000015

0 

3 135 

522,00 3 135 522,00 100,00 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 010 

3522022555513000015

0 

3 135 

522,00 3 135 522,00 100,00 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 010 

3522022557600000015

0 

1 017 

600,00 1 017 600,00 100,00 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 010 

3522022557613000015

0 

1 017 

600,00 1 017 600,00 100,00 

Прочие субсидии 010 

3522022999900000015

0 

3 056 

000,00 3 056 000,00 100,00 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 010 

3522022999913000015

0 

3 056 

000,00 3 056 000,00 100,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

3522023000000000015

0 416 500,00 416 500,00 100,00 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 

3522023002400000015

0 166 700,00 166 700,00 100,00 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 010 

3522023002413000015

0 166 700,00 166 700,00 100,00 



выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

3522023511800000015

0 249 800,00 249 800,00 100,00 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

3522023511813000015

0 249 800,00 249 800,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 010 

3522024000000000015

0 

3 375 

991,92 3 375 991,92 100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 

3522024999900000015

0 

3 375 

991,92 3 375 991,92 100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений 010 

3522024999913000015

0 

3 375 

991,92 3 375 991,92 100,00 

Правительство Новгородской 

области 010 

9030000000000000000

0 

2 977 

700,00 3 272 582,38 109,90 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

9031000000000000000

0 

2 977 

700,00 3 272 582,38 109,90 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

9031110000000000000

0 

1 715 

800,00 1 897 896,64 110,61 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 

9031110500000000012

0 

1 715 

800,00 1 897 896,64 110,61 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 010 

9031110501000000012

0 

1 715 

800,00 1 897 896,64 110,61 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 010 

9031110501313000012

0 

1 715 

800,00 1 897 896,64 110,61 



заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 

9031140000000000000

0 

1 261 

900,00 1 374 685,74 108,94 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 010 

9031140600000000043

0 

1 255 

000,00 1 364 585,48 108,73 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 010 

9031140601000000043

0 

1 255 

000,00 1 364 585,48 108,73 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 010 

9031140601313000043

0 

1 255 

000,00 1 364 585,48 108,73 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 010 

9031140630000000043

0 6 900,00 10 100,26 146,38 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 010 

9031140631000000043

0 6 900,00 10 100,26 146,38 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 010 

9031140631313000043

0 6 900,00 10 100,26 146,38 

 

Приложение №2  
к постановлению  

№ 173 от 14.04.2023 
 

 
 



 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Панковского городского поселения за 2022 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 

расходов бюджетов РФ 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 

53 915 

183,49 

52 680 

790,93 97,71 

в том числе:           

352 200 

352000000000000000

00 

53 915 

183,49 

52 680 

790,93 97,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 

352010000000000000

00 

13 653 

304,09 

13 644 

221,78 99,93 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 200 

352010200000000000

00 953 520,02 953 520,02 

 

  200 

352010220100010000

00 953 520,02 953 520,02 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

352010220100010001

00 953 520,02 953 520,02 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010220100010001

20 953 520,02 953 520,02 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010220100010001

21 704 454,97 704 454,97 100,00 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
200 

352010220100010001

22 40 100,00 40 100,00 100,00 



органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010220100010001

29 208 965,05 208 965,05 100,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 200 

352010400000000000

00 

11 872 

661,36 

11 863 

649,44 99,92 

  200 

352010404002010000

00 100 000,00 99 985,00 99,99 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010404002010002

00 100 000,00 99 985,00 99,99 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010404002010002

40 100 000,00 99 985,00 99,99 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 200 

352010404002010002

42 100 000,00 99 985,00 99,99 

  200 

352010404003010000

00 415 953,76 415 953,76 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010404003010002

00 415 953,76 415 953,76 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010404003010002

40 415 953,76 415 953,76 100,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 200 

352010404003010002

42 415 953,76 415 953,76 100,00 



  200 

352010420200010000

00 

10 411 

607,60 

10 402 

610,68 99,91 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

352010420200010001

00 9 002 907,60 9 002 907,60 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200010001

20 9 002 907,60 9 002 907,60 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200010001

21 6 018 279,02 6 018 279,02 100,00 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 

352010420200010001

22 1 225 053,84 1 225 053,84 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200010001

29 1 759 574,74 1 759 574,74 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010420200010002

00 1 342 297,28 1 333 300,36 99,33 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010420200010002

40 1 342 297,28 1 333 300,36 99,33 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352010420200010002

44 632 297,28 623 300,36 98,58 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

352010420200010002

47 710 000,00 710 000,00 100,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 200 

352010420200010008

00 66 402,72 66 402,72 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

352010420200010008

50 66 402,72 66 402,72 100,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

352010420200010008

52 2 677,59 2 677,59 100,00 

Уплата иных платежей 200 

352010420200010008

53 63 725,13 63 725,13 100,00 

  200 

352010420200702800

00 166 700,00 166 700,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

352010420200702801

00 159 800,00 159 800,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200702801

20 159 800,00 159 800,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200702801

21 123 631,66 123 631,66 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200702801

29 36 168,34 36 168,34 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010420200702802

00 6 900,00 6 900,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352010420200702802

40 6 900,00 6 900,00 100,00 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352010420200702802

44 6 900,00 6 900,00 100,00 

  200 

352010420200714200

00 351 400,00 351 400,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

352010420200714201

00 351 400,00 351 400,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200714201

20 351 400,00 351 400,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200714201

21 269 800,00 269 800,00 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352010420200714201

29 81 600,00 81 600,00 100,00 

  200 

352010420400930100

00 88 200,00 88 200,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

352010420400930105

00 88 200,00 88 200,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

352010420400930105

40 88 200,00 88 200,00 100,00 

  200 

352010420400930300

00 338 800,00 338 800,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

352010420400930305

00 338 800,00 338 800,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

352010420400930305

40 338 800,00 338 800,00 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 
200 

352010600000000000

00 154 810,00 154 810,00 100,00 



органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

  200 

352010620400930200

00 154 810,00 154 810,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

352010620400930205

00 154 810,00 154 810,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

352010620400930205

40 154 810,00 154 810,00 100,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 200 

352010700000000000

00 540 000,00 539 929,61 99,99 

  200 

352010720300250200

00 540 000,00 539 929,61 99,99 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

352010720300250208

00 540 000,00 539 929,61 99,99 

Специальные расходы 200 

352010720300250208

80 540 000,00 539 929,61 99,99 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

352011300000000000

00 132 312,71 132 312,71 100,00 

  200 

352011301001250400

00 50 000,00 50 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352011301001250402

00 50 000,00 50 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352011301001250402

40 50 000,00 50 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352011301001250402

44 50 000,00 50 000,00 100,00 

  200 

352011320300250400

00 52 312,71 52 312,71 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352011320300250402

00 52 312,71 52 312,71 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352011320300250402

40 52 312,71 52 312,71 100,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

352011320300250402

47 52 312,71 52 312,71 100,00 



  200 

352011320300252700

00 30 000,00 30 000,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

352011320300252708

00 30 000,00 30 000,00 100,00 

Исполнение судебных 

актов 200 

352011320300252708

30 30 000,00 30 000,00 100,00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 200 

352011320300252708

31 30 000,00 30 000,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

352020000000000000

00 249 800,00 249 800,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

352020300000000000

00 249 800,00 249 800,00 100,00 

  200 

352020320300511800

00 249 800,00 249 800,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

352020320300511801

00 247 076,00 247 076,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352020320300511801

20 247 076,00 247 076,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352020320300511801

21 190 424,91 190 424,91 100,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

352020320300511801

29 56 651,09 56 651,09 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
200 

352020320300511802

00 2 724,00 2 724,00 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352020320300511802

40 2 724,00 2 724,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352020320300511802

44 2 724,00 2 724,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

352030000000000000

00 344 537,15 344 537,15 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 

352031000000000000

00 344 537,15 344 537,15 100,00 

  200 

352031001004251100

00 139 776,15 139 776,15 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352031001004251102

00 139 776,15 139 776,15 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352031001004251102

40 139 776,15 139 776,15 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352031001004251102

44 139 776,15 139 776,15 100,00 

  200 

352031001005251200

00 204 761,00 204 761,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352031001005251202

00 204 761,00 204 761,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352031001005251202

40 204 761,00 204 761,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352031001005251202

44 204 761,00 204 761,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

352040000000000000

00 

15 596 

287,95 

14 383 

290,33 92,22 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

352040900000000000

00 

15 596 

287,95 

14 383 

290,33 92,22 



  200 

352040902001251600

00 197 343,86 105 140,00 53,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001251602

00 197 343,86 105 140,00 53,28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001251602

40 197 343,86 105 140,00 53,28 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352040902001251602

44 197 343,86 105 140,00 53,28 

  200 

352040902001251700

00 

13 550 

287,95 

12 429 

494,19 91,73 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001251702

00 

13 550 

287,95 

12 429 

494,19 91,73 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001251702

40 

13 550 

287,95 

12 429 

494,19 91,73 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352040902001251702

44 

13 550 

287,95 

12 429 

494,19 91,73 

  200 

352040902001715200

00 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001715202

00 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001715202

40 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352040902001715202

44 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

  200 

352040902001S15200

00 92 656,14 92 656,14 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352040902001S15202

00 92 656,14 92 656,14 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
200 

352040902001S15202

40 92 656,14 92 656,14 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352040902001S15202

44 92 656,14 92 656,14 100,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

352050000000000000

00 

23 428 

204,16 

23 415 

891,53 99,95 

Жилищное хозяйство 200 

352050100000000000

00 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

  200 

352050120300253900

00 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050120300253902

00 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050120300253902

40 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050120300253902

44 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Коммунальное хозяйство 200 

352050200000000000

00 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

  200 

352050201008252200

00 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050201008252202

00 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050201008252202

40 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 200 

352050201008252202

43 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Благоустройство 200 

352050300000000000

00 

19 753 

484,73 

19 741 

172,10 99,94 

  200 

352050301001252100

00 599 333,33 599 333,33 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
200 

352050301001252102

00 599 333,33 599 333,33 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001252102

40 599 333,33 599 333,33 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301001252102

44 599 333,33 599 333,33 100,00 

  200 

352050301001252300

00 4 470 325,80 4 458 013,17 99,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001252302

00 4 440 325,80 4 428 013,17 99,72 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001252302

40 4 440 325,80 4 428 013,17 99,72 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301001252302

44 4 440 325,80 4 428 013,17 99,72 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 200 

352050301001252306

00 15 000,00 15 000,00 100,00 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 200 

352050301001252306

30 15 000,00 15 000,00 100,00 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 

352050301001252306

33 15 000,00 15 000,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

352050301001252308

00 15 000,00 15 000,00 100,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
200 

352050301001252308

10 15 000,00 15 000,00 100,00 



физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 

352050301001252308

13 15 000,00 15 000,00 100,00 

  200 

352050301001753600

00 651 060,00 651 060,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001753602

00 651 060,00 651 060,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001753602

40 651 060,00 651 060,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301001753602

44 651 060,00 651 060,00 100,00 

  200 

352050301001762100

00 373 531,93 373 531,93 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001762102

00 373 531,93 373 531,93 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301001762102

40 373 531,93 373 531,93 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301001762102

44 373 531,93 373 531,93 100,00 

  200 

352050301002251800

00 149 250,00 149 250,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301002251802

00 149 250,00 149 250,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
200 

352050301002251802

40 149 250,00 149 250,00 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301002251802

44 149 250,00 149 250,00 100,00 

  200 

352050301002720900

00 300 000,00 300 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301002720902

00 300 000,00 300 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301002720902

40 300 000,00 300 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301002720902

44 300 000,00 300 000,00 100,00 

  200 

352050301002S20900

00 300 000,00 300 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301002S20902

00 300 000,00 300 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301002S20902

40 300 000,00 300 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301002S20902

44 300 000,00 300 000,00 100,00 

  200 

352050301003761000

00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301003761002

00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301003761002

40 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301003761002

44 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

  200 

352050301003S61000

00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
200 

352050301003S61002

00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301003S61002

40 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301003S61002

44 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

  200 

352050301003Z6100

000 4 399,36 4 399,36 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301003Z6100

200 4 399,36 4 399,36 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301003Z6100

240 4 399,36 4 399,36 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301003Z6100

244 4 399,36 4 399,36 100,00 

  200 

352050301007N5764

000 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301007N5764

200 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301007N5764

240 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301007N5764

244 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

  200 

352050301007S57640

00 531 977,51 531 977,51 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301007S57642

00 531 977,51 531 977,51 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050301007S57642

40 531 977,51 531 977,51 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050301007S57642

44 531 977,51 531 977,51 100,00 



  200 

352050302001251900

00 3 042 174,78 3 042 174,78 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050302001251902

00 1 263 789,52 1 263 789,52 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050302001251902

40 1 263 789,52 1 263 789,52 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050302001251902

44 309 999,96 309 999,96 100,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

352050302001251902

47 953 789,56 953 789,56 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 

352050302001251904

00 1 778 385,26 1 778 385,26 100,00 

Бюджетные инвестиции 200 

352050302001251904

10 1 778 385,26 1 778 385,26 100,00 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 

352050302001251904

14 1 778 385,26 1 778 385,26 100,00 

  200 

352050303002252500

00 90 351,35 90 351,35 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050303002252502

00 90 351,35 90 351,35 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352050303002252502

40 90 351,35 90 351,35 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352050303002252502

44 90 351,35 90 351,35 100,00 

  200 

3520503030F2555500

00 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

3520503030F2555502

00 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
200 

3520503030F2555502

40 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

3520503030F2555502

44 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Внепрограммные 

направления 

деятельности 200 

352050320000000000

00 1 999 999,99 1 999 999,99 100,00 

Прочие внепрограммные 

расходы 200 

352050320300000000

00 1 999 999,99 1 999 999,99 100,00 

Поощрение 

участвующих в конкурсе 

на лучшую 

благоустроенную 

придомовую территорию 

многоквартирного дома, 

предоставленное из 

бюджета Новгородской 

области 200 

352050320300714800

00 1 999 999,99 1 999 999,99 100,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 200 

352050320300714806

00 1 333 333,34 1 333 333,34 100,00 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 200 

352050320300714806

30 1 333 333,34 1 333 333,34 100,00 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 

352050320300714806

33 1 333 333,34 1 333 333,34 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

352050320300714808

00 666 666,65 666 666,65 100,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 

352050320300714808

10 666 666,65 666 666,65 100,00 



Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 

352050320300714808

13 666 666,65 666 666,65 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

352070000000000000

00 117 275,00 117 275,00 100,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 

352070500000000000

00 62 575,00 62 575,00 100,00 

  200 

352070501003253700

00 62 575,00 62 575,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352070501003253702

00 62 575,00 62 575,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352070501003253702

40 62 575,00 62 575,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352070501003253702

44 62 575,00 62 575,00 100,00 

Молодежная политика 200 

352070700000000000

00 54 700,00 54 700,00 100,00 

  200 

352070720300250900

00 54 700,00 54 700,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352070720300250902

00 54 700,00 54 700,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352070720300250902

40 54 700,00 54 700,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352070720300250902

44 54 700,00 54 700,00 100,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

352080000000000000

00 47 000,00 47 000,00 100,00 



Культура 200 

352080100000000000

00 47 000,00 47 000,00 100,00 

  200 

352080120300250500

00 47 000,00 47 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352080120300250502

00 47 000,00 47 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352080120300250502

40 47 000,00 47 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352080120300250502

44 47 000,00 47 000,00 100,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 

352090000000000000

00 700,00 700,00 100,00 

Санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие 200 

352090700000000000

00 700,00 700,00 100,00 

  200 

352090720200010000

00 700,00 700,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352090720200010002

00 700,00 700,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352090720200010002

40 700,00 700,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352090720200010002

44 700,00 700,00 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

352100000000000000

00 416 043,14 416 043,14 100,00 

Пенсионное обеспечение 200 

352100100000000000

00 416 043,14 416 043,14 100,00 

  200 

352100120300821000

00 416 043,14 416 043,14 100,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 200 

352100120300821003

00 416 043,14 416 043,14 100,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

352100120300821003

10 416 043,14 416 043,14 100,00 



Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

352100120300821003

12 416 043,14 416 043,14 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 

352110000000000000

00 62 032,00 62 032,00 100,00 

Физическая культура 200 

352110100000000000

00 62 032,00 62 032,00 100,00 

  200 

352110101006251000

00 62 032,00 62 032,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352110101006251002

00 62 032,00 62 032,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

352110101006251002

40 62 032,00 62 032,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

352110101006251002

44 62 032,00 62 032,00 100,00 

            

                  

 
Приложение № 3 

 к постановлению  

№ 173 от 14.04.2023 

 

 
Ведомственная структура расходов  бюджета Панковского  

городского поселения за 2022 год 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисп

олненн

ые 

назнач

ения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 53 915 183,49 52 680 790,93 97,71 

в том числе:           

352 200 35200000000000000000 53 915 183,49 52 680 790,93 97,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 35201000000000000000 13 653 304,09 13 644 221,78 99,93 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 35201020000000000000 953 520,02 953 520,02 100,00 

  200 35201022010001000000 953 520,02 953 520,02 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 35201022010001000100 953 520,02 953 520,02 100,00 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 35201022010001000120 953 520,02 953 520,02 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 35201022010001000121 704 454,97 704 454,97 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 35201022010001000122 40 100,00 40 100,00 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 35201022010001000129 208 965,05 208 965,05 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 35201040000000000000 11 872 661,36 11 863 649,44 99,92 

  200 35201040400201000000 100 000,00 99 985,00 99,99 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201040400201000200 100 000,00 99 985,00 99,99 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201040400201000240 100 000,00 99 985,00 99,99 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 200 35201040400201000242 100 000,00 99 985,00 99,99 

  200 35201040400301000000 415 953,76 415 953,76 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201040400301000200 415 953,76 415 953,76 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201040400301000240 415 953,76 415 953,76 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 200 35201040400301000242 415 953,76 415 953,76 100,00 

  200 35201042020001000000 10 411 607,60 10 402 610,68 99,91 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 35201042020001000100 9 002 907,60 9 002 907,60 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020001000120 9 002 907,60 9 002 907,60 100,00 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020001000121 6 018 279,02 6 018 279,02 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 35201042020001000122 1 225 053,84 1 225 053,84 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020001000129 1 759 574,74 1 759 574,74 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201042020001000200 1 342 297,28 1 333 300,36 99,33 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201042020001000240 1 342 297,28 1 333 300,36 99,33 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35201042020001000244 632 297,28 623 300,36 98,58 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 35201042020001000247 710 000,00 710 000,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 35201042020001000800 66 402,72 66 402,72 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 35201042020001000850 66 402,72 66 402,72 100,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 35201042020001000852 2 677,59 2 677,59 100,00 

Уплата иных платежей 200 35201042020001000853 63 725,13 63 725,13 100,00 

  200 35201042020070280000 166 700,00 166 700,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 35201042020070280100 159 800,00 159 800,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020070280120 159 800,00 159 800,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020070280121 123 631,66 123 631,66 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020070280129 36 168,34 36 168,34 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201042020070280200 6 900,00 6 900,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201042020070280240 6 900,00 6 900,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35201042020070280244 6 900,00 6 900,00 100,00 



  200 35201042020071420000 351 400,00 351 400,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 35201042020071420100 351 400,00 351 400,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020071420120 351 400,00 351 400,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020071420121 269 800,00 269 800,00 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 35201042020071420129 81 600,00 81 600,00 100,00 

  200 35201042040093010000 88 200,00 88 200,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 200 35201042040093010500 88 200,00 88 200,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 35201042040093010540 88 200,00 88 200,00 100,00 

  200 35201042040093030000 338 800,00 338 800,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 200 35201042040093030500 338 800,00 338 800,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 35201042040093030540 338 800,00 338 800,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 35201060000000000000 154 810,00 154 810,00 100,00 

  200 35201062040093020000 154 810,00 154 810,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 200 35201062040093020500 154 810,00 154 810,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 35201062040093020540 154 810,00 154 810,00 100,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 200 35201070000000000000 540 000,00 539 929,61 99,99 

  200 35201072030025020000 540 000,00 539 929,61 99,99 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 35201072030025020800 540 000,00 539 929,61 99,99 

Специальные расходы 200 35201072030025020880 540 000,00 539 929,61 99,99 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 35201130000000000000 132 312,71 132 312,71 100,00 

  200 35201130100125040000 50 000,00 50 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201130100125040200 50 000,00 50 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201130100125040240 50 000,00 50 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35201130100125040244 50 000,00 50 000,00 100,00 

  200 35201132030025040000 52 312,71 52 312,71 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201132030025040200 52 312,71 52 312,71 100,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35201132030025040240 52 312,71 52 312,71 100,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 35201132030025040247 52 312,71 52 312,71 100,00 

  200 35201132030025270000 30 000,00 30 000,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 35201132030025270800 30 000,00 30 000,00 100,00 

Исполнение судебных актов 200 35201132030025270830 30 000,00 30 000,00 100,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 200 35201132030025270831 30 000,00 30 000,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 35202000000000000000 249 800,00 249 800,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 35202030000000000000 249 800,00 249 800,00 100,00 

  200 35202032030051180000 249 800,00 249 800,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 35202032030051180100 247 076,00 247 076,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 35202032030051180120 247 076,00 247 076,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 35202032030051180121 190 424,91 190 424,91 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 35202032030051180129 56 651,09 56 651,09 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35202032030051180200 2 724,00 2 724,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35202032030051180240 2 724,00 2 724,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35202032030051180244 2 724,00 2 724,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 35203000000000000000 344 537,15 344 537,15 100,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 35203100000000000000 344 537,15 344 537,15 100,00 

  200 35203100100425110000 139 776,15 139 776,15 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35203100100425110200 139 776,15 139 776,15 100,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35203100100425110240 139 776,15 139 776,15 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35203100100425110244 139 776,15 139 776,15 100,00 

  200 35203100100525120000 204 761,00 204 761,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35203100100525120200 204 761,00 204 761,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35203100100525120240 204 761,00 204 761,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35203100100525120244 204 761,00 204 761,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 35204000000000000000 15 596 287,95 14 383 290,33 92,22 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 35204090000000000000 15 596 287,95 14 383 290,33 92,22 

  200 35204090200125160000 197 343,86 105 140,00 53,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35204090200125160200 197 343,86 105 140,00 53,28 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35204090200125160240 197 343,86 105 140,00 53,28 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35204090200125160244 197 343,86 105 140,00 53,28 

  200 35204090200125170000 13 550 287,95 12 429 494,19 91,73 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35204090200125170200 13 550 287,95 12 429 494,19 91,73 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35204090200125170240 13 550 287,95 12 429 494,19 91,73 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35204090200125170244 13 550 287,95 12 429 494,19 91,73 

  200 35204090200171520000 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35204090200171520200 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35204090200171520240 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35204090200171520244 1 756 000,00 1 756 000,00 100,00 

  200 352040902001S1520000 92 656,14 92 656,14 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352040902001S1520200 92 656,14 92 656,14 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352040902001S1520240 92 656,14 92 656,14 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 352040902001S1520244 92 656,14 92 656,14 100,00 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 35205000000000000000 23 428 204,16 23 415 891,53 99,95 

Жилищное хозяйство 200 35205010000000000000 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

  200 35205012030025390000 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205012030025390200 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205012030025390240 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205012030025390244 1 136 089,43 1 136 089,43 100,00 

Коммунальное хозяйство 200 35205020000000000000 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

  200 35205020100825220000 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205020100825220200 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205020100825220240 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 200 35205020100825220243 2 538 630,00 2 538 630,00 100,00 

Благоустройство 200 35205030000000000000 19 753 484,73 19 741 172,10 99,94 

  200 35205030100125210000 599 333,33 599 333,33 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100125210200 599 333,33 599 333,33 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100125210240 599 333,33 599 333,33 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100125210244 599 333,33 599 333,33 100,00 

  200 35205030100125230000 4 470 325,80 4 458 013,17 99,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100125230200 4 440 325,80 4 428 013,17 99,72 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100125230240 4 440 325,80 4 428 013,17 99,72 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100125230244 4 440 325,80 4 428 013,17 99,72 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 200 35205030100125230600 15 000,00 15 000,00 100,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), 200 35205030100125230630 15 000,00 15 000,00 100,00 



публично-правовых 

компаний) 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 35205030100125230633 15 000,00 15 000,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 35205030100125230800 15 000,00 15 000,00 100,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 35205030100125230810 15 000,00 15 000,00 100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 35205030100125230813 15 000,00 15 000,00 100,00 

  200 35205030100175360000 651 060,00 651 060,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100175360200 651 060,00 651 060,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100175360240 651 060,00 651 060,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100175360244 651 060,00 651 060,00 100,00 

  200 35205030100176210000 373 531,93 373 531,93 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100176210200 373 531,93 373 531,93 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100176210240 373 531,93 373 531,93 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100176210244 373 531,93 373 531,93 100,00 

  200 35205030100225180000 149 250,00 149 250,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100225180200 149 250,00 149 250,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100225180240 149 250,00 149 250,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100225180244 149 250,00 149 250,00 100,00 

  200 35205030100272090000 300 000,00 300 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100272090200 300 000,00 300 000,00 100,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100272090240 300 000,00 300 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100272090244 300 000,00 300 000,00 100,00 

  200 352050301002S2090000 300 000,00 300 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301002S2090200 300 000,00 300 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301002S2090240 300 000,00 300 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 352050301002S2090244 300 000,00 300 000,00 100,00 

  200 35205030100376100000 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100376100200 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030100376100240 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030100376100244 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

  200 352050301003S6100000 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301003S6100200 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301003S6100240 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 352050301003S6100244 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

  200 352050301003Z6100000 4 399,36 4 399,36 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301003Z6100200 4 399,36 4 399,36 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301003Z6100240 4 399,36 4 399,36 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 352050301003Z6100244 4 399,36 4 399,36 100,00 

  200 352050301007N5764000 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301007N5764200 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301007N5764240 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 352050301007N5764244 1 017 600,00 1 017 600,00 100,00 

  200 352050301007S5764000 531 977,51 531 977,51 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 200 352050301007S5764200 531 977,51 531 977,51 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 352050301007S5764240 531 977,51 531 977,51 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 352050301007S5764244 531 977,51 531 977,51 100,00 

  200 35205030200125190000 3 042 174,78 3 042 174,78 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030200125190200 1 263 789,52 1 263 789,52 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030200125190240 1 263 789,52 1 263 789,52 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030200125190244 309 999,96 309 999,96 100,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 35205030200125190247 953 789,56 953 789,56 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 35205030200125190400 1 778 385,26 1 778 385,26 100,00 

Бюджетные инвестиции 200 35205030200125190410 1 778 385,26 1 778 385,26 100,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 35205030200125190414 1 778 385,26 1 778 385,26 100,00 

  200 35205030300225250000 90 351,35 90 351,35 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030300225250200 90 351,35 90 351,35 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35205030300225250240 90 351,35 90 351,35 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35205030300225250244 90 351,35 90 351,35 100,00 

  200 3520503030F255550000 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 3520503030F255550200 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 3520503030F255550240 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 3520503030F255550244 4 223 480,68 4 223 480,68 100,00 

Внепрограммные 

направления деятельности 200 35205032000000000000 1 999 999,99 1 999 999,99 100,00 

Прочие внепрограммные 

расходы 200 35205032030000000000 1 999 999,99 1 999 999,99 100,00 

Поощрение участвующих в 

конкурсе на лучшую 

благоустроенную 

придомовую территорию 

многоквартирного дома, 

предоставленное из бюджета 

Новгородской области 200 35205032030071480000 1 999 999,99 1 999 999,99 100,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 200 35205032030071480600 1 333 333,34 1 333 333,34 100,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 200 35205032030071480630 1 333 333,34 1 333 333,34 100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 35205032030071480633 1 333 333,34 1 333 333,34 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 35205032030071480800 666 666,65 666 666,65 100,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 35205032030071480810 666 666,65 666 666,65 100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 35205032030071480813 666 666,65 666 666,65 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 35207000000000000000 117 275,00 117 275,00 100,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 35207050000000000000 62 575,00 62 575,00 100,00 

  200 35207050100325370000 62 575,00 62 575,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35207050100325370200 62 575,00 62 575,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35207050100325370240 62 575,00 62 575,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35207050100325370244 62 575,00 62 575,00 100,00 

Молодежная политика 200 35207070000000000000 54 700,00 54 700,00 100,00 

  200 35207072030025090000 54 700,00 54 700,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35207072030025090200 54 700,00 54 700,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35207072030025090240 54 700,00 54 700,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35207072030025090244 54 700,00 54 700,00 100,00 



КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 35208000000000000000 47 000,00 47 000,00 100,00 

Культура 200 35208010000000000000 47 000,00 47 000,00 100,00 

  200 35208012030025050000 47 000,00 47 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35208012030025050200 47 000,00 47 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35208012030025050240 47 000,00 47 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35208012030025050244 47 000,00 47 000,00 100,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 35209000000000000000 700,00 700,00 100,00 

Санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие 200 35209070000000000000 700,00 700,00 100,00 

  200 35209072020001000000 700,00 700,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35209072020001000200 700,00 700,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35209072020001000240 700,00 700,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35209072020001000244 700,00 700,00 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 35210000000000000000 416 043,14 416 043,14 100,00 

Пенсионное обеспечение 200 35210010000000000000 416 043,14 416 043,14 100,00 

  200 35210012030082100000 416 043,14 416 043,14 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 35210012030082100300 416 043,14 416 043,14 100,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 35210012030082100310 416 043,14 416 043,14 100,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 35210012030082100312 416 043,14 416 043,14 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 200 35211000000000000000 62 032,00 62 032,00 100,00 

Физическая культура 200 35211010000000000000 62 032,00 62 032,00 100,00 

  200 35211010100625100000 62 032,00 62 032,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35211010100625100200 62 032,00 62 032,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 35211010100625100240 62 032,00 62 032,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 35211010100625100244 62 032,00 62 032,00 100,00 
 

Приложение № 4 
 к постановлению  

№ 173 от 14.04.2023 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселения за 2022 год 

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 



1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 500 х 7 239 269,57 3 939 078,50 3 300 191,07 

      в том числе:           

источники 

внутреннего 

финансирования 

бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  520         

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         

Изменение остатков 

средств 700 00001000000000000000 7 239 269,57 3 939 078,73 3 300 190,84 

увеличение 

остатков средств, 

всего 710 00001000000000000500 -46 675 913,92 -48 741 712,43 х 

352 710 35200000000000000000 -46 675 913,92 -48 741 712,43 х 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 710 35201050000000000500 -46 675 913,92 -48 741 712,43 х 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 710 35201050200000000500 -46 675 913,92 -48 741 712,43 х 

Увеличение прочих 

остатков 

денежных средств 

бюджетов 710 35201050201000000510 -46 675 913,92 -48 741 712,43 х 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 710 35201050201130000510 -46 675 913,92 -48 741 712,43 х 

уменьшение 

остатков средств, 

всего 720 00001000000000000600 53 915 183,49 52 680 790,93 х 

352 720 35200000000000000000 53 915 183,49 52 680 790,93 х 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 720 35201050000000000600 53 915 183,49 52 680 790,93 х 

Уменьшение 

прочих остатков 

средств 

бюджетов 720 35201050200000000600 53 915 183,49 52 680 790,93 х 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 720 35201050201000000610 53 915 183,49 52 680 790,93 х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
720 35201050201130000610 53 915 183,49 52 680 790,93 х 



средств бюджетов 

городских поселений 

 

 

                                                                                                                                        

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район        

Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 07.04.2023 № 141 

р.п. Панковка 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения и представления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 

«Вопросы противодействия коррупции», Уставом муниципального образования Панковского городского 

поселения, Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей 

на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

2. Признать утратившими силу Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 

17.03.2016 № 49 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе должности депутатов 

Совет депутатов Панковского городского поселения и членов их семей на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения и представления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                         А.С. Петров 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                               Г.И. Шенягина  

 

 

Утвержден  

решением Совет депутатов  

Панковского городского поселения 

от 07.04.2023 № 141 

 

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения и представления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации (далее-Порядок),  устанавливаются обязанности 



Администрации Панковского городского поселения по размещению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их 

супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации Панковского городского 

поселения по адресу https://панковка-адм.рф.  (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему 

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких 

объектов; 

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению 

земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемой на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка о доходах лица, замещающего 

муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащим на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего 

муниципальную должность; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги 

(супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным 

членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности, 

замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения и ежегодно обновляются в течение 

10 рабочих дней с момента получения сведений из Отдела Администрации Губернатора Новгородской 

области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, но не позднее 30 календарных дней 

истечения срока, установленного для их сдачи.  

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается специалистом по 

кадрам Администрации Панковского городского поселения (далее - муниципальные служащие, 

осуществляющие кадровую работу). 

6. Муниципальные служащие, осуществляющие кадровую работу:  

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой 

информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого 

поступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой 

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том 

случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие, осуществляющие кадровую работу, обеспечивающие размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных 

сайтах и их предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования несут в 

соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 

 



 
 

 

 
Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район        

Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  07.04.2023 № 142 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

Панковского городского поселения от 27.11.2014 № 131 

«Об установлении земельного налога» 

 

В соответствии с ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Панковского городского поселения, Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 

27.11.2014 № 131 «Об установлении земельного налога»: 

1.1 Абзац второй п. 4 изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-

го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»  

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                         А.С. Петров 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                               Г.И. Шенягина  
 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

14.04.2023 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


